
  

Bilag 1: Antallet af indbragte og afsluttede retssager  Klik og vælg dato 

  

Indbragte retssager 

Der er i 2024 indbragt i alt 474 sager om skatte- og afgiftsregler for domstolene, jf. 

tabel 1a. Heraf har Skatteministeriet indbragt de 19 af sagerne. 

 

Tabel 1a. Antal indbragte sager ved domstolene med Skatteministeriet som part 2018-22 

 
 Antal sager  2021 2022 2023 2024 

Sager anlagt af skatteyder 
286 368 393 455 

Sager anlagt af Skatteministeriet  
(Antal sager fraregnet sagskomplekser anført i parentes) 
  

22 361(21) 13 19 

Antal indbragte sager i alt 308 404 406 474 
 

 

 
 Anm.: Statistikken er baseret på Skatteministeriets sags- og journaliseringssystem og omfatter antallet af oprettede sager. Der kan forekomme 
mindre tidsmæssige forskydninger i registreringstidspunkterne og eventuelle fejlregistreringer.  

1 De 36 sager omfatter to sagskomplekser med henholdsvis tretten og fire sager. Antallet af anlagte sager svarer derfor til 21 sager, når sags-
komplekser fraregnes. 

 

Afsluttede retssager 

Antallet af afsluttede retssager har været stigende frem til 2023. Der ses dog et min-

dre fald mellem 2023 og 2024, jf. tabel 1b.  

 

Skatteministeriet fik i 2024 medhold (fuldt ud eller overvejende) i gennemsnitlig ca. 

922 pct. af alle afsluttede sager ved byretterne, landsretterne og Højesteret. 

 

Tabel 1b. Antal afsluttede retssager med Skatteministeriet som part 2021-24 

 
 Antal sager  2021 2022 2023 2024 

Byret 221 263 311 322 

Landsret 84 124 107 89 

Højesteret 13 10 29 23 

Antal afsluttede retssager i alt 318 397 447 434 
 

 

 
 

 

Anm.: Anlagte sager kan være afsluttet ved flere retsinstanser. Samme sag kan således optræde flere gange i tabellen, fx både under landsretten 
og Højesteret, hvilket typisk vil være under forskellige år, men sammenfald kan forekomme.  

2 Der er en fejl i beregningen for 2023, idet alene sager med fuldt ud medhold indgik i beregningen (selvom det var oplyst, at beregningen var 
baseret på afsluttede sager, hvor Skatteministeriet havde fået fuldt ud eller overvejende medhold. I redegørelsen for 2023 blev medholdspro-
centen opgjort til ca. 89 procent, men skulle have været opgjort til ca. 93 procent.   

 

 
 
 

Offentligt
SAU Alm.del - Bilag 286
Skatteudvalget 2024-25



 
  

Side 2 af 2 
 
 
 
 
 

 


